
Č.j. : 77/2016-MSP-CES 

KUPNÍ SMLOUVA 

podle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen "občanský 
zákoník") 

Smluvní strany 

Česl<á republika -Ministerstvo spravedlnosti 
se sídlem: Vyšehradská 16, 128 1 O Praha 2 
IČO: 00025429 
DfČ: není plátce DPH 

stou e a I D "k D" 'k ' t náměstka pro rízení sekce . -

I • - - ~ I I 

a 

CompuNet s. r. o. 
se sídlem: Zubatého 295/5, 150 00 Praha 5 
IČO: 27608514 
DIČ: CZ27608514 
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl: C, Vložka: 118594 
zastoupena: Filip Weber, jednatel 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen "smlouva"): 

Článek 1 
Předmět smlouvy 

1.1 Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat produkty specifikované v bodě 1.3 této 
smlouvy. Předmětem smlouvy je zároveň závazek kupujícího zboží převzít a zaplatit za něj cenu 
stanovenou v čl. 3 této smlouvy. 

1.2 Prodávající je povinen dodat zboží v souladu s předmětem smlouvy a se všemi podmínkami a 
požadavky uvedenými ve smlouvě a v souladu s platnými právními předpisy. 

1.3 Technická specifikace dodávaných produktů: 

Strana 1 z 7 celkem 



Název produktu SKU 

HP ArcSight ESM Express EE-7600-1000 POJ9ICA 

HP ArcSight Logger Add-on 5GB/day H7P29AAE 

HP ArcSight SC 5.1 4 Eng SW E-media THOI6AAE 

Podpora, 7 Supp+CntSubscr +HW Repl SVC HP08 1A l#YEE 

Podpora, HP SW I Y 24x7 S u pp w/ HW Replacement SVC HP085Al#Q7C 

Podpora, HP SW I Y 24x7 S u pp w/ HW Replacement SVC HP085A 1 #Q6U 

Podpora stávajícího řešení, HP SW 24x7 w/ HW 
HP086AC 

Replacement Supp 

Zpětná podpora stávajícího řešení, RTS Charge HT309AC 

Doprava do prostor kupujícího, vzdálená konfigurace, 
instalace a konfigurace v prostorách kupujícího, školení tří 
pracovníků kupujícího v rozsahu 3 dní (během instalace a 

-

konfigurace v prostorách kupujícího). 

Článek 2 
Dodání předmětu plnění 

Počet 

1 

3 

1 

1 

3 

I 

1 

1 

1 

2. 1 Prodávající je povinen dodat předmět plnění kupujícímu do místa dodání. Místem dodání je sídlo 
kupujícího uvedené v záhlaví této smlouvy. 

2.2 Prodávající je povinen dodat předmět plnění dle odstavce 1.3 (tj. včetně školení, instalace, 
konfigurace) do místa dodání v souladu s touto smlouvou nejpozděj i do 21 kalendářních dnů od 
úč innosti této smlouvy. 

2.3 O převzetí předmětu plnění bude sepsán předávací protokol, podepsaný k tomu oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

2.4 Při plnění dle této smlouvy prostřednictvím poddodavatele má prodávající odpovědnost, jako by 
plnil sám. 

3. 1 

Článek 3 
Kupní cena a platební podmínky 

Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu za předmět plnění dle této smlouvy celkovou kupní 
cenu ve výš i: 

cena bez DPH 

sazba DPH: 

výše DPH: 

2 497 579,- Kč (slovy: 

dvamilionyčtyřistadevadesátsedmti sícpětsetsedmd 

esátdevět korun českých) 

21% 

524 492,- Kč 

Strana 2 z 7 celkem 

l 
l 
I 



Cena celkem včetně DPH 

(slovy: pětsetdvacetčtyřitisícčtyřistadevadesátdva 

korun českých) 

3 022 071 ,- Kč 

(slovy: třimilionydvacetdvatisícsedmdesátjedna 
korun českých) 

Tato cena je nepřekročitelná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady prodávaj ícího 

spojené s plněním dle této smlouvy. 

3.2 Kupující neposkytuje zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně 

závdavek. 

3.3 Změna ceny dle odst. 3.1 této smlouvy je přípustná pouze v případě změny zákonem stanovené 
sazby DPH, na základě písemného dodatku, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Ke sjednané ceně bez DPH se připočte daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
právními předpisy platnými ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

3.4 Kupující je povinen uhradit kupní cenu za dodaný předmět plnění na základě faktury vystavené 
prodávaj ícím. Součást faktury bude tvořit příslušný předávací protokol týkající se dodaného 
předmětu plnění, jehož kupní cena je touto fakturou účtována. Prodávající je oprávněn vyúčtovat 
kupní cenu za dodaný předmět plnění na základě oboustranně podepsaného předávacího 
protokolu. 

3.5 Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a§ 435 občanského zákoníku. 

3.6 Splatnost faktury je sjednána na 30 dnů ode dne doručení příslušné faktury kupujícímu. 

3.7 Platba bude provedena bankovním převodem a za den úhrady se považuje den podání příkazu k 
úhradě fakturované částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

3.8 Nebude-li faktura splňovat předepsané nebo sjednané náležitosti, je kupující oprávněn ji ve lhůtě 
splatnosti vrátit prodávajícímu. Po doručení opravené faktury kupujíc ímu běží nová lhůta 
splatnosti. 

3.9 V případě prodlení kupujícího s platbou faktury má prodávající právo požadovat úhradu úroku z 
prodlení dle zvláštního právního předpisu v platném znění (nařízení vlády č. 351 /2013 Sb.). 

3.1 O Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu plnění podpisem předávacího protokolu oběma 
smluvními stranami. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujíc ího podepsáním předávacího 
protokolu oběma smluvními stranami. 

Článek 4 
Mlčenlivost 

4.1 Všechny informace, které se prodávající dozví v souvislosti s plněním dle této smlouvy, jsou 
důvěmé povahy. Prodávající se zavazuje zachovávat o důvěmých informacích mlčenlivost a 
důvěrné informace používat pouze k plnění této smlouvy. 

4.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, 
kterým by důvěrné infmmace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v 
rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo 
umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěmých informací. Prodávající je povinen 
přijmout opatření k ochraně důvěrných informací. 

Strana 3 z 7 celkem 

i 
~ 
I 
t 



4.3 Povinností mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy není dotčena povinnost prodávajícího sděl it 
nebo zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z platných právních předpisů nebo 
z rozhodnutí orgánů veřejné moci, j akož i zpřístupnění důvěrných informací svému právnímu, 
účetními nebo daňovému poradci, kteří j sou vázáni povinností mlčenlivosti. 

4.4 Prodávající při plnění této smlouvy si j e vědom povinností vyplývajících ze zákona č. 1 O l/2000 
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
Prodávající je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění 

předmětu této smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče 

informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv prodávajícího vyplývajících 
z této smlouvy, předávat zpracované osobní údaje kupujícímu, osobní údaje likvidovat, vše 
v souladu se zákonem č. I 01 /2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

4.5 Prodávající učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická 
opatření zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům. 

4.6 Povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení smluvního vztahu. 

Článek 5 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

5.1 V případě prodlení prodávajícího s dodáním plnění dle čl. 2 této smlouvy, zaplatí prodávající 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3000 Kč za každý započatý den prodlení. 

5.2 V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad předmětu plnění o více jak 14 kalendářních 
dní od prokazatelného oznámení vady kupujícím, zaplatí prodávaj ící kupujícímu smluvní pokutu 
ve výši 3000 Kč za každý započatý den prodlení. 

5.3 V případě porušení závazku mlčenlivosti či ochrany důvěrných informací dle čl. 4 této smlouvy, 
je prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč za každý j ednotlivý 
případ porušení. 

5.4 Ujednáním o smluvních pokutách dle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu újmy 
způsobené porušením povinnosti, pro kterou j sou smluvní pokuty sjednány, ani právo odstoupit 
od smlouvy. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje prodávajícího povinnosti řádně dodat předmět 
plnění dle této smlouvy. 

5.5 Splatnost smluvních pokut je 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy kj ej ich úhradě druhé 
straně. 

5.6 Prodávající je pov inen nahradit veškerou způsobenou újmu, kterou způsobil porušením 
ustanovení této smlouvy. Prodávající bere na vědomí, že pokud neuvědomí kupujícího o j akékoli 
hrozící či vzniklé újmě a neumožní tak kupujícímu, aby učinil kroky k zabránění vzniku újmy či 
k j ejímu zmírnění, má kupující proti prodávajícímu nárok na náhradu újmy, která tím kupujícímu 
vznikla. 

Článek 6 
Vady a záruka za jakost 

6. 1 Součástí dodávky j e dvouletá záruka za jakost poskytovaná přímo výrobcem dodaných produktů 
dle čl. 1 této smlouvy. 

6.2 Nedo ložení požadované záruky dle č l. 6.1 nejpozděj i při podpisu předávacího protokolu je 
považováno za podstatné porušení této smlouvy. 

6.3 Rozsah a kvalita plnění dle této smlouvy musí odpovídat vymezení uvedenému v této smlouvě. 
Předmět plnění musí být dodán v ujednaném množství, jakosti a provedení. Nemá-li předmět 
plnění vlastnosti stanovené touto sm louvou nebo platnými právními předpisy, má vady. Jakékoliv 

Strana 4 z 7 celkem 



odchylky od požadavků a pokynů kupujícího budou chápány jako vadné plnění. Vadami se 
rozumí i nedodělky a vady v dokladech, nutných k užívání předmětu plnění. 

6.4 Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění v nejvyšší kvalitě, v požadovaném množství a v 
dohodnutých lhůtách . 

6.5 Prodávající se zaručuje, že předmět plnění bude v záruční době plně způsobilý pro použití k účelu 
stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu obvyklému a dále, 
že si zboží zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními občanského zákoníku 
(záruka za jakost). Záruční doba je stanovena v délce 24 měsíců. Záruční doba běží ode dne 
dodání dle předmětu plnění dle předávacího protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami. 
Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze zákona. 

6.6 Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zj i štěné vady dodaného 
předmětu plnění poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení 
dostatečné péče. 

6.7 V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zj ištěné vady předmětu plnění, je prodávající 
povinen, dle volby kupujícího, vady předmětu plnění odstranit dodáním nového plnění bez vady 
nebo dodáním chybějícího plnění, odstranit vady opravou vadného plnění, případně poskytnout 
kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po oznámení 
vady kupujícím. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění může kupující v případě, 
že má zboží vady, odstoupit od této smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady spojené 
s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou. 

6.8 Uplatní-li kupující práva z vad během záruční doby písemně, má se za to, že uplatňuje jejich 
bezplatné odstranění a prodávající ponese veškeré náklady spojené s jejich odstraňováním. O 
dobu reklamace od jejího uplatnění do termínu odstranění vady se sjednaná záruční doba 
prodlužuje. 

6.9 Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy kupující 
právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně skutečnost, že opravu 
vadného plnění neprovedl. 

6. 10 Vady zboží uplatňuje kupující na adrese sídla prodávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy. 

Článek 7 
Ukončení smlouvy 

7.1 Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo 
písemnou výpovědí. 

7.2 Smluvní strany j sou oprávněny vypovědět smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 10 dnů a počíná běžet dnem následujícím 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7.3 Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od smlouvy v případě, kdy druhá strana poruší 
podstatným způsobem č i opakovaně (vice než 3x) své povinnosti stanovené zákonem či touto 
smlouvou. Odstoupení od smlouvy ze strany kupujícího nesmí být spojeno s uložením jakékoliv 
sankce k tíži kupujícího. 

7.4 Za porušení smlouvy podstatným způsobem se považuje prodlení s dodáním předmětu plnění 

delš í než 14 kalendářních dní. 

7.5 Za porušení smlouvy podstatným způsobem se považuje, poruší-li prodávající povinnost 
mlčenlivosti dle této smlouvy. 

7.6 Za porušení smlouvy podstatným způsobem se považuje prodlení s odstraněním vad předmětu 
plnění dle čl. 6.7 této smlouvy. 

Strana S z 7 celkem 



7.7 Kupující je od této smlouvy oprávněn odstoupit bezjakýchkoliv sankcí, pokud nebude schválena 
částka ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované 
podle této smlouvy v následujícím roce. Kupující prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona 
o státním rozpočtu ve Sbírce zákonů písemně oznámí prodávajícímu, že nebyla schválená částka 
ze státního rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle 
této smlouvy v následujícím roce. 

7.8 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude zjištěn 
úpadek prodávajícího nebo insolvenční návrh byl zamítnut pro nedostatek majetku prodávajícího 
(v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů. Kupující je rovněž oprávněn odstoupit od smlouvy 
v případě, že prodávající vstoupí do likvidace. 

7.9 Dojde-li k přeměně společnosti prodávajícího, je prodávající povinen písemně oznámit tuto 
skutečnost kupujícímu ve lhůtě 1 O kalendářních dnů od zápisu této změny do veřejného rejstříku. 
Kupující je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět Smlouvu z důvodu přeměny společnosti 
druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí I O kalendářních dnů a počíná běžet dnem 
následujícím po jejím doručení prodávajícímu. 

7.10 Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné strany doručeno druhé smluvní straně. 

7.11 Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty ani práva na náhradu 
újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti. 

Článek 8 
Další ujednání 

8.1 Kupující je oprávněn uveřejnit na svých webových stránkách a v registru smluv celý text smlouvy, 
a to za předpokladu nebrání-li uveřejnění zvláštní právní předpis. 

8.2 Prodávající bere na vědomí skutečnost, že podle§ 2 písm. e) zákona č. 320/200 I Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

8.3 Prodávající prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy nebude zatížen právy třetích osob, ze 
kterých by pro kupujícího vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve prospěch třetích 
stran. V opačném případě prodávající ponese veškeré důsledky takového porušení práv třetích 
osob. 

8.4 Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

8.5 Komunikace mezi prodávajícím a kupujícím bude v českém jazyce. 

Článek 9 
Obecná a závěrečná ustanovení 

9.1 Tato smlouva byla sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 

9.2 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a mimo ni 
neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila nebo mohla 
mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá na prohlášení druhé 
smluvní strany, které není uvedeno v této smlouvě, jejích přílohách či dodatcích. Tím není dotčen 
význam komunikace stran. 

Strana 6 z 7 celkem 



9.3 Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného dodatku 
k této smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9.4 Smluvní strany se zavazuj í vyvinout maximální úsilí k odstraněni vzájemných sporů vzniklých 
na základě této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou, včetně jejího výkladu a vynaloží 
úsilí k jejich vyřešení, zejména prostřednictvím jednání kontakt11ích osob nebo pověřených 
zástupcí'1. 

9.5 Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právn ím řádem České republiky. 

9.6 Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto smlouvou, 
budou místně a věcně příslušné soudy České republ iky. 

9.7 Smluvní strany v souladu s ustanove11ím § 558 odst. 2 občanského zákoniku vylučuj í použiti 
obchodních zvyklostí na právní vztahy vzn iklé z této smlouvy. 

9.8 Smluvní strany souhlasně prohlašuj í, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákon íku. Ustanovení § 1799 a § 
1800 občanského zákoníku se nepoužyí. 

9.9 Prodávající je povinen dodržovat Instrukci M inisterstva spravedlnosti, čj. 53/20 15-01-SP, o 
zajištění bezpečnosti informací v prostředí informačních a komunikačních technologií resortu 
spravedlnosti, která bude prodávaj ícímu předána po podpisu smlouvy. 

9.1 O Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá tato 
skutečnost vl iv na ostatn í ustanoveni této smlouvy, která zůstávaj í platná a účinná. Smluvní strany 
se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které bylo shledáno 
neplatným, zdánlivým či neúčinným novým ustanovením, které po obsahové stránce nejlépe 
odpovídá zamýšlenému účelu púvodního ustanoven í. Do té doby p latí odpovídaj Ieí úprava obecně 
závazných právních předpisl'1 České republiky. 

9.1 1 Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného 
odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplněnf této povinnosti 
zakládá právo na náhradu új my pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

9.12 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

9. 13 Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a svobodné 
vůle, že si její obsah přečetly, bezvýhradně s ním souh lasí, považují jej za zcela určitý a 
srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

V Praze dne 26.9.2017 V Praze dne ~ .1t?· 20·0 

Prodávající Kupující 

Strana 7 z 7 celkem 



l 
l 
I 
t 




